PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE LONDRINA/PR
 GESTÃO 2020/2024

EDITAL Nº 016/2019-CMDCA EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E NOTAS
PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA E TÍTULOS

Dispõe sobre o gabarito definitivo da prova

objetiva, notas preliminares da prova objetiva e

notas preliminares de títulos do Processo de

Seleção para escolha dos Conselheiros Tutelares de

Londrina, Estado do Paraná.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Londrina - PR no uso de suas atribuições legais

e considerando o Edital nº 001/2019, RESOLVE TORNAR PÚBLICO:

1. O gabarito definitivo da prova objetiva aplicada em 23/06/2019 junto ao Processo de Seleção para escolha dos

Conselheiros Tutelares de Londrina, Estado do Paraná, conforme segue:

LEGENDA:

X = questão anulada

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A A D X D D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A A A D C C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D D B B D A D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C B C C C D D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C B D A A B A D

2. Divulgam-se as notas preliminares da prova objetiva e títulos no Processo de Escolha para membros do

Conselho Tutelar, aberto pelo Edital 001/2019, conforme ANEXO l.

3. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares da prova objetiva e títulos nos dias 04/07 e

05/07/2019.

4. Os recursos deverão ser protocolados de forma eletrônica, utilizando-se formulário específico que estará

disponível no endereço eletrônico www.fauel.org.br.

4.1 O candidato deverá utilizar um formulário para cada questão, apresentando a devida

argumentação/bibliografia que justifica o recurso interposto.

4.2 Os recursos interpostos fora de prazo, que não estiverem redigidos em formulários específicos online,

não serão admitidos nem analisados no mérito.

Londrina, 03 de julho de 2019.

Rejane Romangnoli Tavares Aragão

Presidente

Função Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento

Resultado
da Prova
Objetiva

Total da
Prova

Objetiva L
ín

g
u

a
P

o
rt

u
g

u
es

a

C
o

n
h

ec
im

en
to

s
E

sp
ec

íf
ic

o
s

(E
C

A
)

T
ÍT

U
L

O
S

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001150 MANUELA ADELAIDE BERLIM 80420773 03/03/1984 Aprovado 90,50 33,00 57,50 2,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007395
ELIZEU EUCLIDES BARBOZA DE

CARVALHO
75486359 14/06/1958 Aprovado 89,00 31,50 57,50 25,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000811
IZABELA ARANEGA FABIANO DE

ALMEIDA
107208003 22/05/1995 Aprovado 88,50 28,50 60,00 25,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001002342 VANESSA INACIO DA SILVA 10949680-4 01/07/1991 Aprovado 87,50 30,00 57,50 16,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001002210 ODETE APARECIDA DE ALMEIDA 88852141 19/12/1967 Aprovado 86,50 24,00 62,50 18,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000625
FERNANDA TASSIA DO

NASCIMENTO OLIVEIRA SANTOS
90812530 15/02/1984 Aprovado 86,50 31,50 55,00 21,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001004019 ENEIDA LOPES FEIJO SALLES 49804890 28/10/1971 Aprovado 85,50 25,50 60,00 2,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000110
MARCIA POLVORA ALJARILLA

FERREIRA
4.726.838-9 04/10/1970 Aprovado 85,00 30,00 55,00 25,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007255
PATRICIA PINHEIRO ALVES

PICOLLI
76607710 13/03/1981 Aprovado 85,00 22,50 62,50 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003454
MONICA DE OLIVEIRA PINHEIRO

MULLER
153870004 09/07/1981 Aprovado 84,00 24,00 60,00 32,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003900 FABIO DA ROCHA DUTRA 76536325 06/10/1980 Aprovado 83,00 25,50 57,50 30,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000404 MIRIAN MARTINS DE ABREU 95758797 05/03/1986 Aprovado 83,00 25,50 57,50 39,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006143 SUELEN LOPES DOS SANTOS 103539609 01/11/1988 Aprovado 83,00 25,50 57,50 13,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006615 KAREN KAUANA SILVA RIBEIRO 135329746s 16/02/1997 Aprovado 83,00 25,50 57,50 29,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003373
JOSE FRANCISCO ALFARO

ECHEGARAY
87566633 02/05/1960 Aprovado 81,00 28,50 52,50 50,00

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE LONDRINA/PR  GESTÃO 2020/2024

EDITAL Nº 016/2019

ANEXO I- NOTAS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA E NOTAS PRELIMINARES DE TÍTULOS

LEGENDA: NAP - Não Apresentou Títulos

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007794
CRISTIANE KAWAHIGASHI

KURUNCZI
5.206.197- 0 20/02/1973 Aprovado 81,00 21,00 60,00 19,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000668
ROSANGELA MENDES DE

OLIVEIRA
62860308 08/02/1976 Aprovado 80,50 25,50 55,00 36,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000919 ERSON GONCALVES 4.924.717-6 18/12/1971 Aprovado 79,50 27,00 52,50 20,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001002377
NAARA TARSIS DOS SANTOS

GRECCO
109139220 06/01/1989 Aprovado 79,00 24,00 55,00 16,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001004035
MARIA GABRIELA CHANES

MOLINA
8.688.350-3 01/10/1992 Aprovado 79,00 24,00 55,00 35,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006666 SERGIO AUGUSTO VALENTIM 53671233 11/07/1972 Aprovado 78,50 28,50 50,00 26,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001002687
DANILO APARECIDO MENDONCA

PEREIRA
82089438 10/10/1982 Aprovado 78,50 21,00 57,50 34,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003411 AVELINA TATIANE DE SOUZA 85575643 12/12/1987 Aprovado 78,50 21,00 57,50 12,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007379 MARIANA SAMPAIO DO VALLE 88121635 12/02/1991 Aprovado 78,50 21,00 57,50 4,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006828 Regina Maria da Fonseca Iwamoto 59370898 10/10/1974 Aprovado 77,50 22,50 55,00 23,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001397 VERONICA SABINO DOS SANTOS 59370898 10/10/1974 Aprovado 77,00 27,00 50,00 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003195 EDNA MARIA CANDOTI DA SILVA 50214460 18/12/1963 Aprovado 76,50 16,50 60,00 25,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000439 PATRICIA CRISTINA DE OLIVEIRA 72000340 26/04/1980 Aprovado 76,50 24,00 52,50 15,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003888 PATRICIA  MAFALDA ANGELUCI 91931486 17/04/1986 Aprovado 76,50 16,50 60,00 41,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001788
GESSICA CRISTINA DE LIMA

LINO
104941699 24/11/1991 Aprovado 76,50 24,00 52,50 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001002253
RAFAEL SIQUEIRA DE CASTILHO

GOOD
12.847.710-1 07/05/1996 Aprovado 76,50 16,50 60,00 15,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000765 YAFFA DANTAS 134492139 25/03/1997 Aprovado 76,00 21,00 55,00 6,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001958
MOAS LOURENCO DE

ALBUQUERQUE
13522559-0 10/12/1964 Aprovado 75,00 15,00 60,00 6,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000617
ELEN FABIANA TENORIO CAMILO

LUZ
7630.034-8 05/06/1974 Aprovado 75,00 15,00 60,00 43,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000528
WANDERLEY TEIXEIRA DOS

SANTOS
59109847 10/01/1975 Aprovado 75,00 22,50 52,50 27,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000455
PATRICIA APARECIDA COCATTO

DIAS
82005153 10/03/1981 Aprovado 75,00 22,50 52,50 29,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000129
CARLA CRISTINA GIMENEZ DE

SA
94757770 30/03/1987 Aprovado 75,00 22,50 52,50 17,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007581 BEATRIZ GALVAO COSER 109137960 12/10/1991 Aprovado 75,00 15,00 60,00 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007085
ANA LUCIA DOS SANTOS

WALICHEK
34644381 11/09/1961 Aprovado 74,50 27,00 47,50 33,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000137
MARCIA CRISTINA BRAMBILA

FERMINO
8010349-2 28/06/1982 Aprovado 74,50 19,50 55,00 21,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006623 NATHALIE LOPES MARTINS 100243911 06/12/1989 Aprovado 74,50 19,50 55,00 38,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007727 DAIANI ANDRADE DOS SANTOS 432954120 22/03/1987 Aprovado 74,00 16,50 57,50 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003136 Rosangela Alves Ferreira 432954120 22/03/1987 Aprovado 74,00 16,50 57,50 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001990 DANIELLA BATIZACO PARRA 64310380 14/03/1975 Aprovado 73,50 21,00 52,50 47,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007573 EDINEIA VALIM 81541086 04/09/1978 Aprovado 73,00 18,00 55,00 17,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000420
MARIA BRIGIDA SAMPAIO DE

SOUZA
133365724 23/07/1960 Aprovado 72,00 19,50 52,50 27,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000250 NATALINO PINHEIRO 31872790 19/12/1963 Aprovado 72,00 19,50 52,50 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000676 CLEBER JUSTO 280285826 16/05/1983 Aprovado 72,00 19,50 52,50 2,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007956 CLAUDIA MOREIRA GAMEIRO 38431790 16/09/1968 Aprovado 71,50 16,50 55,00 30,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006429
VIVIANE CRISTINA CORREIA

FERREIRA
61392865-1 20/07/1976 Aprovado 71,50 16,50 55,00 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000587
EUNICE APARECIDA AFONSO

LAMIM
78868157 15/07/1977 Aprovado 71,50 24,00 47,50 12,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001915 LUCAS WELLINGTON RAIMUNDO 103194105 28/05/1994 Aprovado 71,50 16,50 55,00 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001005694
EDILSON MARQUES DOS

SANTOS
47041694 15/11/1969 Aprovado 71,00 21,00 50,00 2,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000030 TATIANE CORREA DA SILVA 110967721 23/02/1990 Aprovado 70,50 18,00 52,50 29,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007310 EUZINHA CATARINA FERNANDES 56659315 18/11/1973 Aprovado 70,00 15,00 55,00 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007859 RONIZE RAQUEL DA SILVA 65089858 17/11/1976 Aprovado 70,00 15,00 55,00 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001005422 DANIELLE NASCIMENTO CRUDE 79025160 16/05/1982 Aprovado 70,00 15,00 55,00 10,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001508
MARIANA DOS SANTOS SOUZA

FARIA
107438033 23/07/1991 Aprovado 70,00 15,00 55,00 16,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007476 DORIVAL JOSE DE ARAUJO 2048849 30/03/1962 Aprovado 69,50 27,00 42,50 35,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007840
BRUNA CAROLINE DAYANE

FONSECA
102563239 11/05/1991 Aprovado 69,50 12,00 57,50 26,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000994 MARCELO VAZ DO NASCIMENTO 47981344 05/11/1970 Aprovado 69,00 24,00 45,00 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000412 PATRICIA HELENA MENDONCA 41760189 15/08/1983 Aprovado 69,00 16,50 52,50 29,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001002288 MOISES HIDEKI SAWADA 86571285 21/01/1985 Aprovado 69,00 16,50 52,50 10,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007662
MARIA EDUARDA DAMASCENO

GARCIA
143593010 09/04/1998 Aprovado 68,50 21,00 47,50 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000307 MARGARETE CIPOLLA 138879429 23/12/1954 Aprovado 68,00 18,00 50,00 33,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001729 DANIEL FRANCO 13339066-9 07/07/2011 Aprovado 68,00 18,00 50,00 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000633 MARCIA SILVA MOURA 7818880.4 26/07/1979 Aprovado 66,50 24,00 42,50 20,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001095 DEBORAH BALBINO ALVES 104943268 09/09/1994 Aprovado 65,50 18,00 47,50 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006020 JOICE MEIRE MONTEIRO 82377395 12/03/1967 Aprovado 64,50 19,50 45,00 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000951 MARIA  CRISTINA SILVA 418932104 14/03/1965 Aprovado 64,00 24,00 40,00 48,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001004051
IVANETE GONCALVES GOMES

DA CUNHA
60565899 03/08/1972 Aprovado 64,00 16,50 47,50 13,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003896 ADENILTON ROSA DE OLIVEIRA 101177360 04/02/1989 Aprovado 64,00 16,50 47,50 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000234
JOSELEIDE APARECIDA DE

OLIVEIRA BAPTISTELLA
8743106-1 30/08/1980 Aprovado 63,50 13,50 50,00 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007212 Fabiana de Lima Bolsok Bueno 8743106-1 30/08/1980 Aprovado 63,50 21,00 42,50 24,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001338 ANDERSON SCHMIDT 14.827.366-9 30/04/1980 Aprovado 63,00 18,00 45,00 3,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000692
PAMELA RACHEL GONCALVES

ALVES
10358411-6 12/02/1990 Aprovado 63,00 18,00 45,00 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000560
SHIRLEI APARECIDA DUARTE

YOTT
369220857 06/10/1981 Aprovado 62,50 15,00 47,50 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001008014
PATRICIA MARTINS DOS SANTOS

GONCALVES
71516261 07/09/2019 Aprovado 62,50 15,00 47,50 5,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001540 MARICLEI FERRO BELCHIOR 36080620 04/06/1964 Aprovado 60,50 18,00 42,50 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006941
VERGINIA CELESTE CENEDESE

BOEING
59387804 17/03/1971 Aprovado 60,00 7,50 52,50 18,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001354
FRANCESCO BARBONI DOS

SANTOS
107703454 31/10/1993 Aprovado 60,00 7,50 52,50 28,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001002334
ANA CAROLINA GOMES HIBENER

DE MIRANDA
13375169 08/03/1997 Aprovado 60,00 15,00 45,00 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001001613
MOACIR RODRIGUES DA

ANUNCIACAO
49751559 28/02/1971 Aprovado 59,50 12,00 47,50 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001005287
JULIANA RODRIGUES DE PAULA

PEREIRA
85630261 13/07/1993 Aprovado 58,00 10,50 47,50 10,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007069 WESLEY ESTEVAM LUIZ 106294720 31/12/1994 Aprovado 58,00 10,50 47,50 25,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001005392
GERCILENE ADILINO DE SOUZA

SILVA
67005473 24/11/1975 Aprovado 55,50 10,50 45,00 NAP

CONSELHEIRO TUTELAR 19001000501 SUELI APARECIDA SIMOES 36896302 17/12/1962 Aprovado 54,00 9,00 45,00 0,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001007387
CLAIR XERIS DA SILVA

CARVALHO
9.666.746-9 10/10/1964 Aprovado 51,50 16,50 35,00 14,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001006224 WAGNER DUARTE 44552434 14/05/1966 Aprovado 49,50 19,50 30,00 29,00

CONSELHEIRO TUTELAR 19001003160
LAERCIO GONCALVES

CALSAVARA
12022999 05/05/1957 Aprovado 38,50 13,50 25,00 NAP